documental trazido ao Processo (ANEXOS 01 a 05), se comprova a insubsistência parcial e/ou total 
das infrações 01 e 02, enquanto que as infrações 05 e 06, ainda que não tenha cometido nenhum 
ato doloso no intuito de lesar o Erário, se submete e recolhe o que lhe é imputado no valor de 
R$71.328,60 (Setenta e hum mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), solicitando sua 
homologação. 

Pede seja declarada a IMPROCEDÊNCIA PARCIAL do auto de infração. 

A autuante presta informação fiscal às fls. 542/546. Descreve as infrações, resume os argumentos 
defensivos e, considerando as alegações defensivas, verifica que, para as infrações 01 e 02,